## Дементьев Руслан Русланович

1 сентября 2022 года на 27 году жизни в ходе специальной операции на Украине при исполнении воинского долга погиб Дементьев Руслан Русланович.

Дементьев Руслан Русланович родился 3 июля 1996 года в городе Никольске Пензенской области. 2013 году окончил среднюю школу №1 имени Б.А.Прозорова города Никольска. Продолжил образование в филиале Федерального государственного казенного военного образовательного учреждения высшего образования «Военная академия материально-технического обеспечения имени генерала армии А.В. Хрулева» Министерства обороны Российской Федерации в городе Пензе, которое окончил в 2018 году.

Дементьев Руслан Русланович, старший лейтенант, проходил военную службу по контракту. С июля 2018 по июль 2020 года служил инженером хранения арсенала 1062 центра МТО Центрального военного округа. С июля 2020 года был помощником начальника службы ракетно-артиллерийского вооружения технической части 227 артиллерийской бригады 49 обшевойсковой Южного военного округа.

Указом Президента РФ Дементьев Р.Р. представлен к государственной награде.

Руслан Русланович Дементьев похоронен с воинскими почестями 9 сентября 2022 года на Дмитриевском кладбище города Никольска.



Администрация Никольского района выражает соболезнования родным и близким Дементьева Руслана Руслановича. Светлая память о Руслане Руслановиче Дементьеве навсегда останется в сердцах жителей Никольского района.

Администрация Никольского района Пензенской области.